
WYWIAD Z BYŁYM PRACOWNIKIEM KOLEJOWYM 
OBYWATELEM J.iffiM BARoÄSKIM NA TEMol JEGO 
ZASŁUG I JEGO ŻYCIA

Wielu zasłużonych pracowników oddziału trakowi w 
Słupsku przeszła na emeryturę • lecz ich postawa i osiągni- 
cia zawodowe stanowią wzór do naśladowania młodych Pracowni— 
ków rozpoczynaj ąpych pracę w Parowozowni* W zwitku, z z am i p*n 
rem odtworzenia historii naszego zakładu, uczniowie ZAOCZNE
GO TECHNIKUM KOLEJOWEGO przy Lokomotywowni w Słupsku przepro
wadzili szereg rozmów z byłymi pracownikami będącymi na 
emeryturze •Jednym z nioh jest inatruktor-maszynista JM BARAŃSKI 
Urodził się w Iritis ku—Mazo w i ec kim w 1912r* lam uczęszczał do 
szkoły podstawowej, jak również do pierwszej klasy gimnazjum 

' którego nie ukończył z powodu ciężkich warunków materialnych 
Następnie rozpocząć naukę w Niższej Szkole Technicznej wole
jowej w Jarszawie. Po ukończeniu w/w szkoły podjął starania 
w akcji podjęcia pracy w wyuczonym zawodzie. Ze wzgLędu 
na panujący w Polsce kryzys gospodarczy, pracy nie mógł 
dostać i dwuletni okres dzielący go od służby wojskowej 
spędził bezczynnie • Po odbyciu służby wojskowej w 2—gim 
gułku Saperów KOLEJOWYCH« Legionowie w 1935r. rozpocząć pra
cę na kolei* Początkowo był zatrudniony w służbie ruchu 
jako kancelista a następnie przeniósł się do służby mechani
cznej i zaczął pracować jako ślusarz w Parowozowni W ARS ZA® Ai- 
PRAGA zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami. Pracując w raro 
wozowni odbył przewidywaną praktykę nizbędną do podjęcia pre 
Cy jako pomocnik maszynisty* Po dwdcljjstuch. praktyki został 
przeniesiony do drużyn parowozowych na stanowisko pomocniku 
maszynisty* Przed wybuchem wojny został zmobilizowany lo 
służby wojskowej w saperami kolejowych i brał udział w kam- 
pani wrześniowe j. Otrzymał przy iliał do 11 kompani IIBatalio- 
nu Kolejowego, którego zadaniem była ochrona lini kolejowej 
na odcinku JARSZAWA-BIALY3T0Ä. Kompania , do której przydaie 
lony był Jan Barański zlokalizowana była między stacjami 
Kolejowymi MAŁKIEIA-ŁAPY. Pod koniec kampani wrześniowej 
dowódca batalionu ., w któiym służył J^a Barański major Ułu- 
szyn, poddał batalion do niewoli radzieckiej. Sam dowódca 
zginął: w tragicznych okolicznościach.

Jan Barański dostał się do niewoli radzieckiej 30 .IX. 
\/ w okolicach KOWLA. Orj|£ująe się,że wszyscy polscy żołnierz« 

są wywożeni w głąb Zwitku Radzieckiego , uciekł i 7 pazdzit 
V -miku,wrócił do domu. Był to początek życia okupacyjnego. 

Po roku rozpoczął pracę na kolei w Warszawie na parowozie, 
jednocześnie biorąc udział w szregach AK.

Jak wynika z jego relacji największym przeżyciem w 
czasie wojny było złożenie broni i oddanie się do niewoli. 
Po wojnie został delegowany z Dyrekcji Warszawskiej do 
Dyrekcji Szczecińskiej i 8 sierpnial945r. przyjechał do 
STUPSKA. Na nowym i nieznanym miejscu ,wśród nieznanych 
ludzi, rozpoczął pracę jako maszynista parowozu. Mająp



bezpośredni koleżeniaki charakter , szybko nawiązał 
przyjazne stosunki , w nowym środowisku*
brał czynny udział w*^*t;ruzowyv/aniu dworca kolejowego

Od pierwszych dni pobytu na Ziemiach Odzyskanych

w SŁUPSKU, Jednoczśnie organizując służkę mechaniczną w P£ 
- rowozowni.

0d 1945r. do 1952 pracował Jako maszynista parowozu*

drużyn parowozowych pełnił do chwili przejścia na emery tu
rę.

% ciągu swojej długoletniej pracy zawodowej dał się * 
poznać jako sumienny pracownik, dobry fachowiec i wspanini 
kolega.

W pracy długoletniej wykazał 3ię umiejętnością 
przekazywania swojej wiedzy zawodowej młodym pracownikom 
Nie przestając na zdobytych wiadomościach, ciągle podnosi 
atf/oje kwalifikacje. Łiająp już ponad piędziesiąt lat ukoń
czył ZAOCZNE TECHHIKuk KOLEJOWE. Poza tyra wykształcił trój 
dzieci , z których dwoje uzyskało.tytuły magistra. Obecnie 

/ będąp na zasłużonym odpoczynku emerytalnym^zajmuje się 
pracą w ogródku i wychowywaniem wnucząt.

wspominając swoich nclegów i zwierzchników z byłego 
miojsca pracy ze szczególnym uznaniem i szacunkiem wyraża 

\/ się o naczelniku inżyni$2e Stanisławie kryplu, jako o 
dobrym facooweu, organizatorze i przełożonym.

Uważa , iż właśnie jemu, w znacznej mierzw zawdzięcza 
swoje osiągnięcia i sukcesy zawodowe.

W 1952r. zostało powierzona mu szkolenie nowych kadr 
pomocników i maszynistów parowozu. Funkcję instruktora
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